
58 ISSN 1677-7069 3 Nº 196, quarta-feira, 10 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101000058

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Décimo Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº
700163/2011. Processo nº 23400.000345/2010-36.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE AURORA/CE, CNPJ/MF nº
07.978.042/0001-40.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução e do prazo de vigência do
Convênio nº 700163/2011, nos termos do art. 57, § 1º, inciso II da
Lei nº 8.666/93.
Vigência: 90 dias, de 01/10/2018 até 29/12/2018.
Data e Assinaturas: 28/09/2018 - ROGÉRIO FERNANDO LOT -
Presidente Substituto do FNDE, CPF nº 344.161.101-20 e JOÃO
ANTONIO DE MACÊDO JÚNIOR - Prefeito, CPF nº 658.960.253-00.

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Convênio nº
775560/2012, da UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI -
URCA - CE, publicado na Seção 3 do D.O.U de 14/09/2018, página
42, ONDE SE LÊ: Data e Assinaturas: (...) ADRIANO ALMEIDA
DANI - Secretário Substituto, CPF nº 699.456.246-87; LEIA-SE:
Data e Assinaturas: (...) JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS -
Secretário, CPF nº 574.423.202-87.

INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2018

A Pregoeira do IBC torna público o resultado dejulgamento
declarando vencedoras as empresas: SANSIM SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA com o valor global de R$ 152.082,00. Os autos
encontram-se à disposição dos interessados para vistas.

ELAINE SOUZA DA SILVA

(SIDEC - 09/10/2018) 152004-00001-2018NE000810

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018 - UASG 158156

Nº Processo: 23244011441201815. Objeto: Aquisição de material e
equipamentos de ergonomia.. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
10/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Rua
Coronel José Galdino, 495 Bosque, Bosque - Rio Branco/AC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 1 5 6 - 5 - 0 0 0 2 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

AMARILDO JESUS TELES CONTREIRAS
Coordenador de Licitação

(SIASGnet - 09/10/2018) 158156-26425-2018NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

CAMPUS PALMEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo nº 23041.016568/2018-07
Órgão gerenciador: INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS -
CAMPUS PALMEIRA DOS ÍNDIOS.
CNPJ: 10.825.373/0005-89
Pregão Eletrônico SRP nº 04/2018.
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para o IFAL.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 5.450/2005, nº
3.555/2000, nº 3.693/2000, nº 7.892/2013, Lei Complementar nº
123 e, subsidiariamente, às normas da Lei nº 8.666/93.
Data da Homologação: 24 DE AGOSTO DE 2018
Fornecedor: MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 03.298.938/0001-39
Itens ganhos: 07, 09, 49, 50, 51.
Total do Fornecedor: R$ 21.322,00
Fornecedor: COLUZZI DISTIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 03.766.670/0001-01
Itens ganhos: 19, 38.
Total do Fornecedor: R$ 2.858,16
Fornecedor: HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA
CNPJ: 03.835.661/0001-25
Itens ganhos: 46, 47, 48.
Total do Fornecedor: R$ 4.380,00
Fornecedor: FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
CNPJ: 08.608.621/0001-64

Itens ganhos: 05, 22, 27, 32, 43, 61.
Total do Fornecedor: R$ 41.667,65
Fornecedor: CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE
UTILIDADES DO LAR LTDA
CNPJ: 09.204.326/0001-05
Itens ganhos: 11, 14, 15, 17, 23, 24, 30, 37, 41, 65, 68, 78,
81.
Total do Fornecedor: R$ 25.367,75
Fornecedor: IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E
COMPONENTES EIRELI
CNPJ: 10.563.563/0001-41
Itens ganhos: 31, 34, 39, 40, 42, 67, 71, 82.
Total do Fornecedor: R$ 20.997,96
Fornecedor: COMERCIAL MARELLY EIRELI
CNPJ: 13.986.656/0001-77
Itens ganhos: 18, 20, 21, 60, 76, 79.
Total do Fornecedor: R$ 2.604,40
Fornecedor: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 14.676.091/0001-94
Itens ganhos: 52, 62.
Total do Fornecedor: R$ 9.503,21
Fornecedor: MACHADO ARMARINHOS LTDA
CNPJ: 24.174.062/0001-88
Itens ganhos: 01, 02, 06, 08, 12, 13, 16, 28, 44.
Total do Fornecedor: R$ 21.437,91
Fornecedor: FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629
CNPJ: 26.427.828/0001-14
Itens ganhos: 10, 25, 29, 35, 36, 45, 53, 54, 55, 56, 57, 57, 58,
66, 69, 72.
Total do Fornecedor: R$ 23.774,49
Fornecedor: DEBHORA MAYARA PADILHA SIQUEIRA
CNPJ: 27.614.265/0001-36
Itens ganhos: 26.
Total do Fornecedor: R$ 2.862,30
Fornecedor: CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA
CNPJ: 30.289.811/0001-15
Itens ganhos: 70, 73, 74, 75, 77, 80.
Total do Fornecedor: R$ 19.645,84
Valor global da ata: R$ 196.421,67

CAMPUS SATUBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158382

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 23041023072201709.
PREGÃO SRP Nº 5/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
25208923000164. Contratado : ARTHUR DA SILVA SANTOS
07356187477.Objeto: Registrar a prorrogação da vigência do
Contrato nº 09/2017 - IFAL Campus Satuba por mais 12 (doze) meses
e adoção das regras da IN MPDG nº 05/2017. Fundamento Legal:
Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 15/09/2018 a
15/09/2019. Valor Total: R$13.264,20. Fonte: 8100000000 -
2018NE800015. Data de Assinatura: 14/09/2018.

(SICON - 09/10/2018) 158147-26402-2018NE800108

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23228.000378/2018-81
Ata de Registro de Preços nº 21/2018 - IFAP.
Objeto: Prestação de serviço continuado de vigilância patrimonial.
Órgão Gerenciador: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - Reitoria. UASG:
158150
Fornecedor: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA EIRELI.
CNPJ: 00.865.761/0001-06.
Item Registrado: 01 ao 04.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Decreto 5.450/2013, 8.538/2015
e Pregão 19/2018.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
Data da Assinatura: 9/10/2018.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS - CENTRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158445

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 23042000338201646.
PREGÃO SISPP Nº 9/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 04646303000137. Contratado : G HENRIQUE -
.Objeto: Prorrogação do contrato firmado com a Empresa G
Henrique -ME, por mais 30 (trinta) dias, ou seja, de 01.10.2018 a
30.10.2018. Fundamento Legal: Art.57, § 1º e 2º da Lei 8666de
1993. Vigência: 01/10/2018 a 30/10/2018. Data de Assinatura:
28/09/2018.

(SICON - 09/10/2018) 158445-26403-2018NE800112

CAMPUS MAUÉS
RETIFICAÇÃO

No Contrato nº 7/2018, publicado no DOU nº 194, de
08/10/2018, Seção 3, pág. 44, onde se lê: Valor Total: R$ 3.151,25,
leia-se: Valor Total: R$ 37.815,00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DO CONTRATO Nº: 10/2015
Processo nº: 23278.006898/2018-11. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BAHIA, CNPJ: 10.764.307/0001-12 Contratado: UNIMED NORTE
NORDESTE-FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS
SOCIEDADES COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO.
CNPJ: 09.237.009/0001-95.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 10/2015. Fundamento
Legal: Inc II do Art. 57 da Lei nº: 8.666/1993.
Data de Assinatura: 23/08/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158145

Número do Contrato: 12/2015.
Nº Processo: 23278009748201851.
PREGÃO SISPP Nº 11/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ
Contratado: 33065699000127. Contratado : SEGUROS SURA S.A. -
.Objeto: Terceiro termo aditivo de prorrogação vigência contrato.
Fundamento Legal: Art 57 Inc II Lei 8666/93 . Vigência: 24/08/2018
a 24/08/2019. Data de Assinatura: 23/08/2018.

(SICON - 09/10/2018) 158145-26427-2018NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

EDITAL Nº 94, DE 9 DE OUTUBRO DE 2018
PRORROGAR A VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO

O SUBSTITUTO DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das
suas atribuições delegadas pela Portaria nº 2.647 de 04/10/2018,
publicado no D.O.U. de 05/10/2018, Seção 2, página 21, e de acordo
com as disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei
nº 8.112/1990, resolve: Prorrogar por 1 (um) ano, a contar de
24/10/2018, a validade do Concurso Público da Carreira de Técnico-
Administrativo em Educação, realizado por este Instituto, objeto do
Edital n° 69/2016, de 31/08/2016, publicado no D.O.U. de
01/09/2016, e suas retificações, homologado pelo Edital nº 142, de
18/10/2017, publicado no D.O.U de 24/10/2017.

JOÃO BATISTA ALVES NOVAS
CAMPUS SANTA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2018 - UASG 158277

Processo: 23332000423201819.
PREGÃO SISPP Nº 19/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ
Contratado: 02621658000146. Contratado : MINIDELI COMERCIO
DE ALIMENTOS -LTDA. Objeto: Fornecimento parcelado de
Gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE. Fundamento Legal:
Lei complementar 123 de 14/12/2006, Lei 8666/93, lei 10520 de
17/07/2002, decreto 5450 de 31/05/05 e demais normas. Vigência:
26/09/2018 a 25/09/2019. Valor Total: R$17.997,38. Fonte:
100915173 - 2018NE800213 Fonte: 100000000 - 2018NE800222.
Data de Assinatura: 26/09/2018.

(SICON - 09/10/2018) 158277-26404-2018NE800006
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

E PLANEJAMENTO
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2018 UASG 158277

Processo: 23332.000536/2016-44, Pregão Eletrônico nº 16/2016,
Contrato nº 32/2016. Concedente: Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Santa Inês, CNPJ:
10.724.903/0002-50. Concessionária: José Carlos Soares Barros
ME, CNPJ: 23.221.467/0001-67. Objeto: Prorrogação da vigência
do contrato de concessão de uso para fins de exploração comercial
dos serviços da cantina por 12 (meses), através do 2º Termo
Aditivo ao Contrato 32/2016. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
suas alterações e legislação pertinente à matéria. Vigência:
01/11/2018 a 31/10/2019. Valor Mensal: R$ 720,00. Data da
Assinatura: 05/10/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vmqueiroz
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-10T01:11:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




